[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2016                                                                                                      № 67
город Нижневартовск, здание администрации города Нижневартовска                     (ул. Северная, 66, кабинет 110) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 14.15 часов

Об утверждении Комплексного межведомственного плана мероприятий                      по предупреждению дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних на 2016 - 2017 года
Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Нижневартовска в составе:
Председательствующего в заседании: Лукаша Н.В.,

секретаря заседания: Храмцовой Н.О.,

членов территориальной комиссии: Гусенковой О.А., Колесниковой А.В., Олифиренко М.Е., Денисовой Т.А., Луткова В.В., Буруцкой О.Н., Макеевой И.В., Митеревой А.А., Захарова В.А.,
в присутствии Секисовой О.С., исполняющего обязанности начальника отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города, Духиной М.С., исполняющего обязанности заведующего поликлиническим отделением БУ ХМАО – Югры «Нижневартовская психоневрологическая больница»,
отсутствующие члены комиссии: Морозова Н.В., Рыбина И.В., Козловой О.П., Кудряшовой Н.А., Матиевской В.В., Царственной Т.В.,
заслушав и обсудив информацию отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города,

установила:

За 8 месяцев 2016 года на территории города Нижневартовска зарегистрировано 32 дорожно-транспортных происшествия с участием детей и подростков в возрасте до 16 лет (8 месяцев 2015 года – 28, +8,33%), при которых 34 несовершеннолетних (8 месяцев 2015 года - 29, +17,2%), получили телесные повреждения, погибших детей нет (8 месяцев 2015 года – 1, - 100%). 1 дорожно-транспортное происшествие произошло вблизи образовательного учреждения. Наблюдается рост дорожно-транспортных происшествий на 8,33%, а также раненых детей на 17,2%, но наблюдается снижение тяжести последствий (погибших несовершеннолетних на 100%). По вине несовершеннолетних произошло 3 дорожно-транспортных происшествия                   (8 месяцев 2015 года – 6 несовершеннолетних).

Заслушав и обсудив информацию, в целях профилактики и предупреждения дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних территориальная комиссия постановила:

1. Утвердить Комплексный межведомственный план мероприятий                      по предупреждению дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних на 2016 - 2017 года.

Срок исполнения: 17.10.2016.
2. Отделу по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города

2.1 направить в органы и учреждения системы профилактики Комплексный межведомственный план мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних на 2016 - 2017 года.

 Срок исполнения: до 01.11.2016.
2.2 рассмотреть вопрос «О реализации Комплексного межведомственного плана мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних на 2016 - 2017 года».

Срок исполнения:  за 2016 год до 01.03.2017,

за 2017 год до 01.03.2018.

Председатель                                                                    Н.В. Лукаш

_1073725311.unknown